Requerimento Nº 1862/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Estadual na pessoa do
Excelentíssimo Governador Tarcísio de Freitas,
informações sobre as ações de melhoria dos serviços
prestados da Concessionária de Energia Elétrica Enel em
nossa cidade.

  REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
o Governo Estadual, Excelentíssimo Senhor Governador João Doria, que informe a esta Casa de
Leis, via ARSESP (Agência Reguladora de Saneamento e Energia do Estado de São Paulo), na
pessoa do Diretor Presidente Thiago Mesquita Nunes, informações sobre as ações de melhoria dos
serviços prestados da Concessionária de Energia Elétrica Enel em nossa cidade.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

                        Como legislador de Itapevi, não admito a forma de tratamento que essa
concessionária de energia, está dando aos nossos moradores, antes como AES Eletropaulo, os
serviços já eram ruins, com a mudança para Enel, a sensação que os serviços pioraram ainda
mais.

                 Este Edil foi procurado por diversos, moradores do bairro da Cohab e adjacentes,
relatando que todos os dias, por volta das 18h às 19h, tem sofrido interrupção de fornecimento de
energia elétrica em suas residências. É de conhecimento público que existem falhas e descaso
com a sociedade no que se refere ao empenho esperado para solucionar erros e melhorar tais
serviços. Gerando diversos prejuízos e colocando em risco a saúde e o bem-estar da população.

        Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 13 de agosto de 2019

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
62

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
43

95
/2

02
5

-
13

/0
8/

20
25

 1
4:

15
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

0Z
5-

E
77

D
-4

60
H

-8
Z

4Z

Câmara Municipal de Itapevi, 13 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=50Z5E77D460H8Z4Z, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 50Z5-E77D-460H-8Z4Z

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
62

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
43

95
/2

02
5

-
13

/0
8/

20
25

 1
4:

15
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

0Z
5-

E
77

D
-4

60
H

-8
Z

4Z

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=50Z5E77D460H8Z4Z
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50Z5E77D460H8Z4Z
		2025-08-13T14:16:27-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura